H̄c q̄ in damnariis deleaf̄ videb⁹. q̄ carater alioq̄ m̄
habilitat ad grām̄. s̄z tūc erit ip̄i omnino inhabiles. ḡ ca
rebū caraterē. R̄. dōm̄ q̄ coīs opinio est q̄ carac
ter est p̄petua indelebilis. fed in hūt̄ indelebilis causa
differēt̄ sentiū diversi. Quidā em̄ dicūt̄ q̄ carac̄ ē
in alia fm̄ subam vel cōntiā. t̄ ip̄a ē p̄petua t̄ invariabi
lis. ideo t̄ carater. S̄z isto s̄p̄ improbatū ē. Alij dicūt̄
q̄ q̄ est i alia fm̄ potētiam cognitiū q̄ nō subiacet vari
abilitati v̄ voluntas. qdā enī cognoscim⁹ voluntate non
volēt̄. t̄ ideo invariabilis. S̄z hoc nō valer. q̄ p̄ igno
ratiā expellūt̄ habit̄ cognitiū. sed nō carater. L̄ er
tū dicūt̄ q̄ stūt̄ ex m̄t̄. onū obligatōe p̄bst̄ vinculū
indissoluble q̄du vivit̄. ita ex colimili i suscep̄e i sa
cramēt̄. S̄z q̄ ibi est q̄d̄ m̄rimoniū sp̄uale. t̄ qm̄ tñ
de⁹ q̄d̄ sūt̄ p̄petua durationē. abēt̄. ideo carac̄ sp̄
durat̄. S̄z q̄uis istud possit dici de baptismō vbi est q̄
dā contrario matrimonij. nō tamē i alīs sacramēt̄is.
Et p̄terea dicēdā aliter q̄ p̄petuas carateris ē nō
palit̄ sumit̄ ab elī cōditōe t̄ natura. Vñ norādū ḡ ēba/ 30

Liber

Quartus

birus innatus. **T**his est indelibilis omnino. Et habet acquisitus. **T**heque erit acquisitus pote. Et habitus infusus vel datus. **T**hic est duplet. Quidam est datus ad dirigendum. et quod potest pote obliquari. ideo est delibilis. pote enim inuenire repugnatiā in subiecto. Est et talus impissus ad distinguendū. **T**unc directio vel obliquatio potest ne repugnar. Si enim quod repugnaret. hoc solus esset opposita consilio. **S**ed opposita non potest esse. quod solus de prima inveniatur consigere. ideo si debet oppositus signo signari. a solo deo fieri. Sed ipse nunquam impedit signum sibi contrarium. ideo nec esse est character eternaliter preuerter. **O**mnius character operas est existens in subiecto perpetuo. in quo non debet repugnari. ideo eius impulsus est perpetua. **A**d illud quod obiectum est character bestie. dominus character bestie non dicunt aliquod signaculum quod diabolus ait impulsionem. sed culpa est cuius voluntate perpetrata. in quo est anima et obstinatione disposita ad perpetuitatem. et ideo non est omnino simile. **A**d id quod queritur unde habeatur dominus et alius cōditione subiecto concordatē non repugnante. et efficiente non producentem contraria nec subrahente. **A**d illud quod obiectum est damnatio. dominus et in damnatione manet ad confusione. in beatis ad quietulacionem decore. **N**on obiectum est per patrem. dominus et sua imperfectione. charitatis copiarum seu pfectio. non sic aut est de pfectione fidei. quod fides secundum gratiam virtus. dicit enigma et absentia rei credite. et hec repugnat statui glorie. et deo euacuari. non secundum gratiam lucis. sed secundum gratiam habent annorum enigma et absentia rei in se. quod est essentiale fidei secundum gratiam virtus. alioquin si videtur certitudinaliter. non esset meritum. Non autem est simile de charactere. quod dicit quidam consigntionem et lumine quoddam. et illud non habet operationem ad lumine pfectum. nec habet operationem ad te nebra pene. propter lucis modicitatē. ideo nec ibi euacuatur. neque est extinguitur.

Questio vi. f

Terzus baptismus debet iterari. Et propter sic videtur. quoniam possibile est aliquem fieri acceditem baptisari. quod nihil gratiae percepit et baptismum. ergo si non debet esse sibi via salutis perclusa. debet et potest iterari istius baptismus. **H**ec duo dantur in baptismis. scilicet character et gratia. sed quis character sit inde-

De his que potestate baptisandi expediunt vel impediunt.

Illud etiam ignorandum non est. Supradictum agit de potestate baptisandi. hic agit de annexis illi protestati. Et dividitur haec pars in duas. In prima agit de annexis sacramento baptisandi. In secunda de sacramentalibus. ibi. Illa autem interrogatio respondebit. Et quoniam quatuor sunt annexa. Ex parte baptisati ydoneitas. ex parte baptisantis intentionis conformitas. ex parte temporis oportunitatis. et ex parte leuanitis responsionis fidelitas. Ideo primo determinat quis potest baptisari. Secundo utrum intentio sic necessaria ad baptismum. ibi. Solleter etiam queri de illo qui iocans respondebit. Tertio de temporis oportunitate. ibi. Agnoscendum est etiam in baptisandis electus. respondebit. Quarto de leuanitis responsione. ibi. Hoc et cuncti. Necessitas duabus partibus remanentibus induxitur. Prima dividitur in duas. In prima parte determinat quis baptisari possit.

libilis. tamen gratia est delibilis. ergo saltem ratione gratia potest et debet iterari. **C**etera. si baptismus possit iterari. ergo postea quodlibet impune peccare. cum ibi fieri remissio culpe et pena. **I**tsi effectus non potest iterari. nec causa. quod si character non potest iterari. nec signum visibile sive baptismum. Ita multa non debet fieri de iure. quod si fuerit de facto. scilicet ut sacerdos presulus non debet confessio. sed si effectus effectus est. quod si vir in hunc casu aliquid fecerit. Et sic videtur. quod accedere verbo ad elemētū sit sacramētū. **R**atio. domini. 35 baptismus nec debet nec potest iterari. Quod non potest. ideo quod iterari nihil facit. Quia non debet. quod sciēter iterari. uisimile peccat. Ratio autem quare non debet iterari triplex est. Prima est ratione mortali quam curat. scilicet peccati originalis quod non potest iterari. Secunda est ratione etiā quod principalis signat ut passionem et resurrectionem quam impossibile est iterari. Tercia est ratione efficacie in curando. quod absoluīt a pena et a culpa. et tunc malum non efficiat puniendi. sed semper ei peccarent debent baptisari. Ratio quare non potest esse character impulsus. quod ex quo semel imprimetur amplius imprimetur non potest. et ille est effectus sacramētū sine quod nihil facit sacramētū. Altera est divina institutio. quod dominus instituit ut pfectam et unicam haberet efficaciam. et semel tunc fieri. si ergo fit secundum nihil sit in vita. et ita cassat sacramētū sciēter. et propter hoc iterari baptismū nihil facit omnino. et magis peccat. quod ille qui facere accedit. quod facit in ordinacionem diaconatum. facit etiam cōtumeliam sacro facit et cōtumeliam christi. quod cōtumeliam de se filii dei crucifigunt et sibi utrūque hunc et unicus sit baptisma. et unicale efficacia. ubi beatus pfectus a passione unicus. ite tōscani p̄es graue pena ipsius rebus baptisanti et rebabaptisanti scienter. p̄petrat gravitate culpe. q̄rebat pfectio aut sapienter heretim. aut si non sapientem. gravissimum coram dei et sacri inducit. et iō grauerit de puniri. **A**d illud quod obiectum est. de facie accedente. dominus et character totū suppleret quod sacramētū sine fictione faceret. **A**d illud quod obiectum est. dominus et gratia non est effectus immediatus sed mediare caritatem. et cetero. etiam nihil sit quod non imprimitur character. **A**d v. 38 tamen dominus qui iterari baptismū. nec de facie nec de ratione sacramētū recipit. quod ille non est suscepitibilis. quod quoniam ex te tuis solvit si scienter vel negligenter facit grauerit peccat. Si vero diligentia adhibita. et si nihil faciat interius tamen non peccat.